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Kaunas. Žemės Ūkio mi
nisterijoj buvo paskirta kvo
timai valdininkams iš Lietu
vių kalbos. Iš 100 valdinin
kų tik 6 kvotimus išlaikė, to 
del kiti bus arba paliuosuoti, 
ar dar duota metai laiko pa
simokinti Lietuviškai.

Kaunas. Per Lietuvą da
bar kasdien pereina po 75 
vagonus su Vokietijos ar Ru 
sijos prekėmis.

Washington. Amerikos lai 
vyno sekretorius atleido iš 
tarnybos admirolą MacGru- 
derį, kuris kritikavo laivy
no valdininkų netikumą.

New York. General Motor 
kompanija, neturėdama nuo 
Fordo pusės jokios konku
rencijos, per 9 paskutinius 
mėnesius gavo pelno 193 mi- 
lionus dolarių.

Paris. Amerikos šnipai su 
sekė deimanto šmugelninkų 
organizaciją, kuri, sakoma, 
kasmet, aplenkdama muiti
nes, iš Belgijos įšmugeliuoja 
Amerikon deimantų vertės 
45 milionų dolarių. Bet kol- 
kas' dar negali prieiti prie 
tos organizacijos vadų.
", •' ę \--------------

Newark, N. J. Vietos ma- 
yoras pakėlė kovą prieš re- 
publikonu dabartinį vadą, se 
natorių Edge, ir pats nori 
būti republikonų vadu. Edge 
vadovauja jau 12 metų.

Jeruzalis. Gyventojai čia 
buvo nustebinti ir išgąsdin
ti keistų sieros garų, kurie 
buvo orą persunkę porą va
landų. Garai švietė ir dusino 
kvėpuoti. x

Washington. Pasaulio ra
dio konferencija tylomis iš
klausė ir Į protokolą įrašė 
Sovietų Rusijos protestą, ko 
del ji nebuvo į konferenciją 
pakviesta.

Vienna. 11 beždžionių, ku 
rios skiriamos liaukinėms o- 
peracijoms, kad “pajaunin
ti” keletą turtuolių, atvyko 
čia iš Franci jos traukiny pir 
mos klesos vagonuose.

Houston, Teksas. Senato
rius Caraway ir kiti jo pri
tarėjai apleido K Amerikos 
bankininkų seimą, kada sei
mas nesutiko duoti farmerių 
pašalpos svarstymui nei tiek 
laiko kiek bankininkas su
teiktų “apsvarstyti paskolą 
mului.0

New York. Amerikos da
žų ir maliavos fabrikantai 
pradėjo vajų prikalbinti A- 
merikos farmerius vakarinė 
se valstijose pradėti linų au
ginimą.

Chatanooga, Tenn. Ame
rikos fabrikantui draugijos 
pirmininkas, išduodamas ra 
portą seimui, pareiškė, kad 
tvirtinimai buk Amerikos 
pramonininkai pergyvena 
gerovę, yra gryna pasaka. 
Anot jo, fabrikantų padėtis 
tokia varginga kaip Ameri
kos farmerių. Valdžia esą 
perdaug fąbrikantus varžan 
ti.

NUSKENDO DIDELIS LAI
VAS, VEŽĘS 1600 KELEI
VIŲ

IŠGELBĖTA VĖLIAUSIOMIS ŽINIOMIS TIK 
720, KITU LIKIMAS DAR NEŽINOMAS

Rumunijoj Užvirė Politinės Intrigos Tarp Dik
tatoriaus ir Karaliaus Ferdinando Sunaus

RIO DE JANEIRO, Spalio 25 d. — Radio žiniomis, 
apie 130 mylių nuo Brazilijos krantų nuskendo didelis ir 
gražus Italų laivas, Mafalda, kuriuo važiavo 1,600 žmo
nių. Iš jų, vėliausios žinios sako, išgelbėta tik 720. Kiti, 
matyti, bus žuvę. Dauguma keleivių buvo emigrantai į 
Argentiną.

Kada laivas pradėjo skęsti, tai davė žinią per radio 
ir jam į pagelbą suskubo keturi laivai, buvusi arti. Pir
miausia pribuvo Francijos laivas Formosa, kuris didžiu
mą keleivių spėjo išgelbęti. Mafalda buvo pastatytas 1908 
metais ir karo metu Italų valdžia jį vartojo kareivių ga
benimui. Jis keturi metai atgal buvo greičiausias laivas 
tarp Italijos ir Pietų Amerikos.
t

BUKAREST, Spalio 25 d. — Politinis gyvenimas vėl 
užvirė Rumunijoj, kada policija atidengė atsisakusio nuo 
sosto Karoliaus pastangas sostą atimti iš savo 6 metų su
naus, Mikolo. Iš naujų intrigų galima butų parašyti gra
žus ir įdomus romanas, nes į dalyką įeina: noras mirštan
čio karaliaus Ferdinando, motinos meilė ir ambicija, pa
čios pasiilgimas, vaikas-kara'lius, kūnam šiandien sueina 
6 metai, diktatoriaus Bratiano noras pasilaikyti valdžią, 
ir piktumas bei šėlimas pamestos meilužės.

Kąrplis visiems tvirtina, kad jau jis pasimetęs su sa
vo meiluže, Lupeskiene, del kurios nuo sosto atsisakė. Jis 
skelbia laišką, kurį, spėjama, jam prisiuntusi jo motina 
karalienė Marė, kad tėvas, Ferdinandas, mirdamas, parei
škęs diktatoriui Bratiano, jog po jo mirties jis norėtų 
kad Karolis taptų karalium, o ne anūkas Mikola. — Ka
rolio žmona,* Elena, irgi sakoma norinti kad vyras gryž- 
tų, bet to nenori diktatorius Bratiano, prieš kurį kįla vi
sos opozicinės partijos. Kaip išsiris ši ęlrama, kur tėvas 
nori nuo savo nepilnamečio sunaus sostą atimti, parodys, 
gali būti, trumpa ateitis.

Bukarinas Paaiškina
Trockio Išgujimą

' /
Maskva. Komunistų organe 

“Pravdoje,” Bukarinas paaiš
kina, kodėl Trockis ir Zinovje- 
vas buvo išmesti iš komunistų 
centralio komiteto. Svarbiausia 
priežastis buvusi ta, kad Troc
kis nesutikęs balsuoti už Sovie
tų manifestą, kuriame buvo pa
skelbta 7 valandų darbo diena, 
kuri “įvyks kada bus galimy
bė,” ir kiti prižadai. Trockis 
savo kalboje nurodė, kad tas 
manifestas yra gryna apgavy
stė, kurios tikslas yra apdum
ti darbininkams akis ir paro
dyti jiems, kad dabartinė Rusi
jos valdžia dar neva einanti so-, 
cializmo vykdymo keliais, kuo
met tikrenybėje ji vystosi į 
smulkios buržuazijos valstybę. 
Tokis Trockio pareiškimas su- 
pykdęs Staliną. Todėl spėja
ma, kad gruodžio mėnesy, ka
da įvyks partijos seimas, Troc
kis bus visai iš partijos išmes
tas.

Prohibicijos Vykdymui
13 Milionų

Washington. Prohibicijos biu
ras šįmet prašys savo reika
lams 13 milionų dolarių, arba 
tiek pat, kiek pernai.

Pasistatė Kartuves 
Ir Pasikorė

Chicago. Mėsininkas Feist- 
hammelis, pasidirbo kartuves 
ant savo troko ir ant jų pasi

korė.

Komunistai Nušvilpia 
Trockį

Maskva. “United Press” pra
neša apie tai, kad Trockis pa
ragavo vaistų, kuriuos jis ga
mindavo savo politiniems prie
šams: jį nušvilpė nuo pagrin
dų patys komunistai. Dalykas 
nutiko paskutiniame posėdy So
vietų Sąjungos pildomo komi
teto, kada Trockis atsistojo gin 
ti savo poziciją. Prasidėjo “pa
stabos” ir švilpimai ir Trockis 
atsisėdo. Po to iš 225 balsų, tik 
12 balsavo jį palikti komitete. 
Tokiu budu žmogus, kuris su 
Leninu diktatoriavo ant 140 mi
lionų Rusijos gyventojų, šian
dien pasiliko paprastu eiliniu 
nariu komunistų partijos. Bet 
spėjama,, kad ir iš partijos jis 
bus visai išmestas.

Pilsudskis Įsakė 
Paleisti

Ryga. (Elta) žiniomis iš Vil
niaus, lietuvių laikinojo komi
teto pirmininkas d-ras Alseika 
atsilankęs pas Vilniaus pagro
bimo iškilmėse dalyvavusį Pil
sudskį. Po pasikalbėjimo Pilsud 
skio įsakymu esą paleisti iš ka
lėjimo kun. Kraujalis ir dar 15 
lietuvių veikėjų.

Eroplanas Del
40 Keleiviu

London. Didelėje slaptybėj 
viename fabrike yra statoma 
milžinas eroplanas, galįs pa
kelti 40 keleivių. Jo motorai tu- 

1 rėš 2,000 arklio spėkų.

Keista Moteries
Mirtis

Baltimore. Vietos gyventojai 
žymiai susidomėję keistu užmu 
Šimu moteriškės Towers, kuri 
gyveno 104 Ę. Rogers A v. Jos 
vyras yra advokatas. Jie norėjo 
tą namą parduoti ir, spėjama, 
kad vienas iš apžiurėtojų, radęs 
moteriškę namiė vieną, ją už
mušė su plaktuku, kuris vėliau 
rastas įmestas į pianą. Iš namų 
išvogta visokių brangenybių ver 
tės $2,000. Policija nužiūri, kad 
užmušimą atlikęs žmogus, ku
ris turėjo būti gerai susipaži
nęs su Towers šeimyna, bet iki 
šiol nieko apčiuopiamo neturi. 
Gyventojai stebisi, kodėl kam 
reikėjo užmušti moterį, kuri gy 
veno ramioje sekcijoje ir ra
miai triusėsi apie namus, netu
rėdama, regis, jokių priešų.

Bravoro Plyšimas
Newarke '

Newark, N. J. Bravoras su 
šešiais munšainės katilais plyšo 
ant Wood St. ir suardė gara- 
džių, kuriame buvo. Aplink na
mai buvo sudrebinti, ir sužeis
ta du vyrai. Sekcija yra Italų 
apgyventa ir sužeistieji yra Ita
lai.

Saulės GarbinĮojai Ant 
Kalno Franciįoj

Nice. Užmušimas Amerikon- 
kos moteries, kurią nušovė ru
sas karininkas, atkreipė visuo
menės domę į keistą sektą, ku
ri gyvena ant viršūnės sunkiai 
užlipamo kalno netoli šio mie
sto Pietinėje Francijoje. Sako
ma, kad užmuštoji Amerikon- 
ka, Mrs. Lord, žmona Franco 
dailininko, dažnai tą koloniją 
lankydavo. Reporteriai, kurie 
paslapčiomis koloniją užklupo, 
pastebėjo keletą žmonių,, vyrų 
ir moterų, besišildant ant sau
lės nuogi, be drapanų.

Kolonijos vadas, Vokietis dak 
taras Goldberg, skubiai užsime
tė kandžių išėstą apklotą ir da
vė reporteriams “pasikalbėji
mą.” Jis pareiškė, kad jo grupė 
susideda iš 50 žmonių, kurie gy 
vena kai vienas. Jie neturi nei 
pinigų, nei nuosavybės. Viskas 
priklauso visiems. Pas juos nė
ra ženybų ir vaikai neturi var
dų, tik vadinami Zaratustros 
dukterims ar sunais. Kolonijos 
nariai neturi nei pasportų nei 
tautos. Ant kiekvieno vyro iš
puola po dvi moterys ir ketu- 
rius vaikus. Sakoma, dauguma 
moterų yra Vokietės, o iš vyrų 
yra penki Vokiečiai, du Ispanai, 
du Čekai ir vienas Lenkas.

Opiumo šmugelninkai

St. Albans, Vt. Kanados pa- 
rubežy Amerikos muitinės a- 
gentai sugavo du Francuzu, ku 
rie norėjo įšmugeliuoti Ameri
kon 750 svarų opiumo,, verto 
po $1,000 už svarą. Dar niekad 
Amerikos agentams nepavyko 
tiek daug opiumo sykiu sučiup
ti.

Maža Mergaitė Kaltina 
Sausųjų Viršininką

Washington. Robinsonas, ku
ris yra viršininku prohibicijos 
agentų-tyrinėtojų, įteikė rezig
naciją, kada 9 metų mergaitės 
tėvas užvedė prieš jį bylą už 
nemorališkus su mergaite pasi
elgimus. Robinsonas pastatytas 
po $5,000 bėla.

Gryžta Iš Paragvajaus

Winnipeg. 600 Rusų šeimynų, 
priklausančių menonitų tikybi
nei sektai, gryžo iš Pietų Ame
rikos valstybės Paragvajaus at
gal į Kanadą. Jos du metai at
gal buvo išvykę į Pietų Ameri
ką, norėdamos ten apsikoloni- 
zuoti, bet patyrė, kad Kanadoje 
geriau.

Milžiniška Suma

Washington. Julius Klein, 
kuris diriguoja valdišką preky
bos rėmimo biurą, sako, kad pe 
reitais metais Amerikos gyven
tojai pragyvenimui, rendoms ir 
visokiems patarnavimams yra 
išmokėję 89 bilionus dolarių.

Kaip Buvo Uždaryta 
Seminarija

Vilnius. (Elta) “Vilniaus Ai
das” patiekia smulkmenų, kaip 
buvo paleista liet, mokytojų se
minarija. Spalių men. 5 d. ne
žiūrint to, kad mokytojų dalis 
buvo jau suimtą ir pasodinta 
kalėjiman, pamokos L. M. se
minarijoj ėjo normaliai. Pirmai 
pamokai pasibaigus, b. seminari 
jos direktorius J. Kairukštis su 
kvietė visus mokinius gimnazi
jos salėn ir čia paskaitė kura- 
torijos raštą, kad seminarija 
nuo šios valandos uždaroma ir 
pamokos nutraukiamos.

Paskaičius raštą iš karto bu
vo tylu, tarytum visi nustojo 
žado. Bet po valandėlės pasigir
do graudus mokinių verksmas, 
kuris pripildė visus seminarijos 
rumus. Tuo tarpu per ašaras 
mokiniai užtraukė “Lietuva tė
vynė musų” ir visa salė galingu 
balsu giedojo himną, kurį pa
baigus verkdami mokiniai išsi
skirstė į namus. Seminarijoj 
buvo 291 mokinys.

Patraukė Teisman 
81 Metų Senuką

Ironwood, Mich. Turtingas 
miškų pirklys Bergland, kuris 
sulaukė 81 metų amžiaus, tapo 
patrauktas teisman ant $450,- 
000. Jį kaltina 27 metų moteris, 
persiskyrusi su savo vyru, kuri 
sako, kad senukas prie jos mei
linęs! ir žadėjęs vesti, bet pri
žado neišpildęs. Tad už pajuo
ką ji senuko dolarių nori pasi
griebti.

Dinamitas Užėmė 
Vietą Virvės

Hurley, Wis. Neturėdamas 
virvės nei šautuvo, neigi nuodų 
ar upės arti, tūlas Romanas 
Waliwinski, 44 metų amžiaus, 
prisirišo prie kaklo dvi dinami
to lazdas ir jas padegė. Jis nu
keliavo ten, kur norėjo.

Prohibicininkai Areštavo 
Lietuvę

Baltimore. Pirmadieny pro- 
hibioijos agentai atlankė 11 vie
tų ir areštavo 6 ypatas, tarp jų 
Margaritą Zidkienę, nuo W. 
Lexington St. Agentai tvirtina, 
kaip praneša “Sun,” kad radę 
20 galionų bravorą ir 80 galio
nu brogos.

Sovietai Nužudo
Dar Tris

Maskva. Karo teismas pa
smerkė tris buvusius Rusų tur
tuolius sušaudymui už šnipavi- 
mą.

Žinios iš Lietuvos
MUSSOLINI TELEGRAMA 

PROF. VOLDEMARUI

Ministeris pirmininkas ir už
sienių reikalų ministeris prof. 
Voldemaras yra gavęs iš Italų 
ministerio pirmininko Mussoli
ni tokio turinio telegramą:

“Jo Ekscelencijai prof. Vol
demarui, Lietuvos M misteriui 
Pirmininkui ir Užsienių Reika
lų Ministeriui, Kaunas.

“Širdingai dėkoju už ypatin
gai malonius pareiškimus, Tam 
stos padarytus išvykstant iš I- 
talijos. Savo simpatijos jaus
mams patvirtinti, esu laimingas 
konstatuoti, kad Tamstos buvi
mas musų šalyje paliko kuo 
geriausią įspūdį ir malonų at
siminimą musų tarpe. Malonė
kit priimti Pone Pirmininke ma 
no ypatingai augštos ir drau
gingos pagarbos pareiškimą ir 
prašau sveikinti ponią Volde- 
marienę.

Mussolini”.

LIETUVIŠKAS SUKTINIS 
TURKIJOJ

Turkų radio stotis Stambulo 
mieste, be kitų muzikos dalykų, 
dažnai perduoda lietuvišką suk
tinį.

MUSŲ VYRIAUSYBĖS NOTA 
T. S. DEL PERSEKIOJIMŲ

VILNIAUS KRAŠTE

Kaunas, 10-11 (Elta). Ryšy, 
su Lietuvių persekiojimais Vil
niaus krašte Lietuvos, vyriausy
bė pasiuntė telegrafu Tautų 
Sąjungai tokią notą:

“Ponui Generaliniam Tautų 
Sąjungos Sekr. Drumondui
Geneva.

Pradedant spalių mėn. 4 d 
lenkų vyriausybė prisidengda
ma neva vykstančiais Lietuvoje 
Lenkų suėmimais, uždarė Vil
niaus srity mokytojų seminari
ją, 45 liaudies mokyklas, suėmė 
,apie 120 lietuvių, vidurinių mo
kyklų direktorių, kunigų ir mo
kytojų.

Lenkų laikraščiai paskelbė ne 
va internuotų Varniuos 28 Len
kų mokytojų laišką, kuriuo jie 
maldauja lenkų intervencijos.

Laiškas ir kaltinimai persekio 
jimais yra grynas prasimany
mas. Lietuvos vyriausybė pra
šo pritaikinti priemones, nu
matytas 1919 m. birželio mėn. 
28 d. Lenkijos sutarty del ma
žumų. Motyvuotas skundas se
ka. Voldemaras,

KRUVINOJI VILKAVIŠKIO 
APSKRITY

Sveikatos departamento davi
niais, Vilkaviškio apskrity už
registruota 50 susirgimų kru
vinąja. Iš 50 asmenų 17 mirė. 
Kiti dar serga. Sergančius ap
važinėjo gydytojas ir suteikė ne 
mokamai medicinos pagalbą. 
Susirgimai greičiausia bus per
ėję iš Vokietijos arba Lenkijos.

PAVOGĖ VISĄ TURTĄ
Antanavos vienk., Kurklių v., 

Ukmergės aps. (“V-bės” kor.) 
š. m. Spalio 4 į 5 d. nakties me 
tu nežinomi piktadariai, nauja
kurio Juozo Pilkos, pavogė dvi 
karves, kurios tik ir buvo jo 
vienintelis turtas. Nors vietos 
policija ir šauliai stroipiai sekė, 
bet vagių susekti nepasisekė. 
Nuostolio padaryta 450 litų.

Justinų Dėdė.

LIETUVIŲ DRAUGIJA 
ARGENTINOJE

Argentinoje nuo š. m. pra
džios pradėjo veikti Pietų Ame
rikos draugija “Lietuva,” pa
stačiusi sau tikslą burti visus 
esančius Pietų Amerikos val
stybėse lietuvius nepartinio tau 
tiškumo pagrindais.

PULKININKO T. DAUKAN
TO JUNGTUVĖS

Rugsėjo 24 dieną Palangoje 
įvyko krašto apsaugos ministe
rio, šaulių Sąjungos centro val
dybos nario pulkininko Teodoro 
Daukanto jungtuvės su 378 bū
rio šaule Petronėle Čiuvinskai- 
te.

NORI ŠOKTI IŠ RADIO 
STIEBO KAUNE

“Lietuvos” redakcijai kaž
koks žmogus iš Šiaulių atsiuntė 
laišką, kuriame rašo, esą pa
skaitęs “Lietuvoje” žinią, kad 
kokia tai kino firma ieškanti 
žmogaus, kuris sutiktų šokti 
nuo radio stiebo Kaune, šis 
šiaulietis šokti iš stiebo sutinka.

LIETUVOJE LANKYSIS 
LATVIŲ IR ESTŲ
PROFESORIAI

Šių metų pavakarį musų uni
versiteto profesorių delegacija 
su buvusiu rektoriumi prof. M. 
Biržiška priešaky, aplankė Pa- 
baltijos universitetus, latvių ir 
estų vizituodama, o suomių- re- 
vizituodama. Yra žinių, kad 
kiek vėliau revizituodami aplan 
kys Lietuvą latvių ir estų pro
fesoriai. • '

ĮVEŽIMO PADIDĖJIMAS

Šįmet užsieny užpirkta daug 
.daugiau prekių, negu per tą pa
tį laiką pernai. Jei importas 
taip eis iki galui metų, tai val
stybės pajamos iš muitų labai 
padidės ir prašoks valstybės 
biudžete numatytą sumą. Im
porto padidėjimas rodo padidė
jusią šįmet piliečių perkamąją 
galią.

STATYS ŠALDYTUVUS
KLAIPĖDOJE

Greitu laiku numatyta Klai
pėdoje statyti skerdyklą ir šal
dytuvus, pritaikintus ligi 600 
kiaulių skerdimo per dieną. 
Skerdyklų ir šaldytuvų statyme 
dalyvaus vyriausybė, jungtinė 
Lietuvos pieno perdirbimo są
junga ir manoma, kad dar da
lyvaus Klaipėdos krašto pieno 
perdirbimo organizacija.

SVIESTO KONTROLĖ

šiomis dienomis išleistas įsa
kymas, nustatąs eksportuojamo 
sviesto kontrolę. Kontrolę vyk
dys žemės ūkio ministerija. 
Sviestas bus kontroliuojamas 
vietos sandėliuose, bus žymimas 
sviesto įpakavimas ir išdavinėja 
mi tam tikri liudymai, kuriais 
remiantis muitinės leis išvežti 
sviestą be mokesnio.

ATIDARYTAS AUSTRIJOS 
KONSULATAS

Kaune pradėjo veikti Austri
jos konsulatas. Konsulu paskir
tas p. Vosylius.

t
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PERŽVALGA s

KELETAS PASISEKIMŲ UŽSIENY
Šį metą Lietuvos užsienio politikoje tapo padaryta 

keletas dalykij, kurie galima priskaityti prie laimėjimų. 
Visų pirmiausia, Lietuvių kaimynai Latviai, nors nelabai 
draugiški Lietuviams, vienok sutiko su Lietuvos premiero 
Voldemaro paskelbtuoju dėsniu — Pabaltės šalių neitrali 
zacija. Latvijos ir Estijos politikos vadai pradėjo uoliau 
ugdyti idėją Pabalti jos sąjungos ir trokšta, kad Lietuva 
susitaikytų su Lenkija Vilniaus klausimu, idant sąjunga 
taptų įgyvendintinu faktu.

Toliau, Sovietų Rusija be didelio spaudimo iš Lie
tuvių pusės (nereikėjo taip daryti, kaip Francija darė) 
atšaukė negeistiną diplomatą ir prisiuntė kitą, kuris Lie
tuvai priimtinesnis. Sykiu atsiuntė ir prekybinį atstovą 
(polpredą), kas reiškia, kad Sovietai mano plėtoti preky
bą su Lietuva. Kapsukas jau atsisakė nuo siekimo įgyti 
Lietuvos valdžią “pučų” ir sukilimų keliu, ir skelbia tik 
“masių organizavimą ir apšvietą.”

Su Vokietija buvo susikirtimai del Klaipėdos. To 
krašto Vokiečiai buvo užsispyrę neregistruoti iš Lietuvos 
atvykusiii ir Klaipėdoje apsigyvenusių Lietuvių. Pasikal
bėjus Voldemarui su Stressemanu, dalyko nereikėjo kelti 
Tautų Sąjungoje: Klaipėdiškių “visvokiečiams” buvo duo 
ta suprasti, kad nešokinėtų kur nereikia, ir Lietuviai su
tiko šaukti rinkimus į seimelį, kur laimėjo tris vietas, — 
vietoje, regis, dviejų, ką turėjo pirma. Tas laimėjimas vie
tų, nors nedidelis, visdelto rodo, kad lietuvybė Klaipėdo
je auga. Dabartinė Lietuvos valdžia griežtai nusistačiusi 
pildyti Klaipėdos statutą, kuriame yra punktas, kad vi
si valdininkai mokėtų abi valstybines kalbas: Lietuvių ir 
Vokiečių. Tos kalbos turi būti lygiai dėstomos ir mokyk
lose. Su laiku Klaipėdos kraštas sulietuvės, jei Lietuviai 
ir toliau gins savo teises panašiu griežtumu. Su pačia gi 
Vokietija Lietuviai ginčų neturi ir einama prie užvėrimo 
prekybinės sutarties, kuri labai svarbi Lietuvai.

Santykiaujant su Lenkais, Lietuviai privertė Vil
niaus klausimą vėl atsistoti pasaulio akyse. Ir klausimas 
taip atsistojo, kad Lenkai, nesusivaldę, pradėjo persekio
ti Vilniškius Lietuvius,, kas davė progą Lietuvai Len
kus perstatyti Tautų Sąjungai, kaipo sutarčių laužytojus. 
Pats Pilsudskis, pamatęs kaip dalykai eina, ant rytojaus 
po “garsių” Spalio 9 d. demonstracijų Vilniuje, pakvietė 
Lenkų visuomenę užminti ant “soft pedal,” santykiaujant 
su Lietuviais. Jis kvietė juos mesti karingus žodžius, nes 
nieko iš to neišeis. Voldemaras mat gavo Italijoj naują 
draugą, kuris rems Lietuvą Tautų Sąjungoje. Pilsudskis 
buvo sumanęs taipgi šįmet keliauti į Romą, bet vėliau, 
turbut, apsigalvojo, kad nieko nepeš, nes spaudoje jau 
paskelbta, kad jis esąs “perdaug užimtas,” kad šįmet va
žiuoti. Voldemaras, matyti, ir čia jam užbėgo už akių, 
kaip ir tada, kada atitraukė Latvius nuo Lenkų Tautų 
Sąjungos posėdžiuose.

Lietuva padarė sutartį ir su Papa (konkordatą). Jos 
tekstas dar nežinomas, bet spaudoje buvo iškelta du spė
liojimai: vienas, kad Lietuvos valdžia užtikrina tikybos 
dėstymą į pradines mokyklas; antras, kad uždraudžia ka
talikų dvasiškiams dalyvauti politikoje ir ekonomijoje. 
Pirmas dalykas yra blogas, nes pradinės mokyklos turi 
būti laisvos, — nors tokios didžiulės valstybės, kaip Vo
kietija, valdžia taipgi bando įvesti tikybines pamokas. 
Bet mes, Amerikiečiai, matydami Amerikos mokyklų pa-' 
sisekimus, priešingi tikybos dėstymui vaikams valdiškose 
mokslainėse. Antras dalykas yra geras: nes musų dvasiš- 
kija įvėlė tikybą į tokius politinius purvus, kad augštesnė 
valdžia turėjo senai įsikišti ir paliepti kunigams liautis.

“Naujienų” Ekskursijos Vadas
Jei tikėti “Keleiviui,” tai 

“Naujienų” ekskursijos vadas, 
inž. Simokaitis šitaip paaiški
nęs Lietuvos valdžių gerumą S. 
L. A. šešto Apskričio konferen
cijai Chicagoje:

“Kunigų valdžia buvo niekai; 
Griniaus-šleževičiaus valdžia ir
gi niekai; dabartinė valdžia 
taipgi niekai.”

šimokaitis toliau pridūrė, 
kad Lietuves liaudis prie demo
kratijos nepriaugusi, o darbinin 
kai tingesni negu Amerikonai.

Tingumą, turbut, išmoko nuo 
Rusų, kurie valdė Lietuvą ilgus 
metus, nes Lietuvių Plytų Ko
operatyvo narys, S. žyžys, ku
ris išvyko Sovietams plytų dir
bti netoli Odessos, laiške į bro
lį, Įlipusiame “Laisvėje” sako:

“Ką Amerikietis vienas gali 
per dieną padaryti, tai Rusai 
trys darbininkai vargiai pada
rys.”

Bet “Keleivio” redaktorius 
tokiems faktams netiki ir sako, 
kad tai “darbininkų šmeiži
mas.”

—o—
Mizarai Argentinoj Nevyksta

Misterija buvusio “Laisvės” 
redaktoriaus kelionės išsiaiški
no: jis rugpj. 3 d. atsidūrė Ar
gentinoj, kur persikrikštino į 
draugą Rasodą ir pradėjo dirb
ti komunizmo labui. “Keleiviui” 
pranešama, kad Mizara buvęs 
labai “iškilmingai” sutiktas — 
atvyko jo pasitikti minia iš pen 
kių žmonių! Naujas draugas 
Rasoda esąs nusiminęs, nes Lie
tuviai nelabai duodasi jo pro
pagandai.

Rašydamas savo įspūdžius 
“Viinei” Mizara karakteringai 
pareiškia, kodėl jam nesiseka 
“organizacinis darbas” — esą 
stoka pinigų (jis pinigus stato 
pirmon vieton) ir patiems susi
pratimo.

—o— 
Prisipažinimai

Tipas taip vadinamų “banki
nių agitatorių,” kuris atsirado 
Lietuvoje prie senos rinkimų 
sistemos, buvo nesykį spaudoje 
pasmerktas ir pajuoktas. Tie

agitatoriai daugiau padarė de
mokratijos pažeminimui negu 
taip vadinami “fašistai.”

Tuos bačkininkus nejučiomis 
pasmerkia ir “Naujienų” kores
pondentas, Radix, kuris sako:

“Šis kultūringasis agitatorius 
(Smetona), kuris kalba iš auto
mobilio, ar puotose, tai ne bač
kininkas.”

Ir nėra abejonės, jei partijų 
bosai Lietuvoje butų prižiūrė
ję, kad visi jų siunčiamieji agi
tatoriai butų, ne “bačkininkai”, 
bet tokie “kultūringi agitato
riai”, kaip Smetona, tai Lietu
vos politinis gyvenimas butų 
nesusirgęs tokiomis biauromis 
ligomis, kuriomis sirgo.

“Naujienų” . korespondentas 
pripažįsta ir kitą faktą, kurio 
nepripažįsta, vienok, Grigaitis:

“Smetonos autoritetas liau
dyje, reikia pasakyti, nemažo- 
kas.” .1 i'■ ’

—o—
Gandai Apie “perversmus”

“Naujienos”, pastebėję “Vie
nybėje” žinutę apie tai kaip 
Anglijos liberalų organas va
dina dabartinę padėtį Lietuvo
je, džiaugsmingai sušunka: 
“Vienybė” atsivertė prie kons- 
tįtucingumo, teisėtumo ir de- 
mokratybės. ,

šitas “Naujienų” pareiški
mas yra įdomus tuo, kad jos ne 
jučiomis išduoda faktą, kad 
“Naujienos” niekad visapusiš
kai nieko nepaduoda, bet visas 
.žinias perleidžia per partyvinį 
koštuvą. Todėl jos dikčiai nus
temba, kada pamato bešališ
koje “Vienybėje” žinutę, arti
mą “Naujienų” sielai. Bet “Vie 
nybės” nusistatymas yra viską 
bešališkai gvildenti, taigi šiai 
“vartytis” nėra ko.

Permaino sistemą
New South Wales valstija 

Australijoj permainė rinkimų 
sistemą nuo proporcionalės ant 
mažoritatinės, koki viešpatau
ja Amerikoje ir Anglijoje.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE
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D-RAS VINCAS PIETARIS

NEBENDRAI BENDRA TALKA
Mes visai nenustebome perskaitę, atsiprašant “kata

likų darbinirikų” organe “Darbininke” (nr. 81) didžiulį re 
dakcinį straipsnį, kuriuomi šis laikraštis žada parsiduoti 
už $30 ir įstoti į bendrą anti-fašistinį frontą su komunis
tais, socialistais ir sandariečiais. Ir nors pats šis “parda- 
va-dušys” laikraštis netiki, kad tie minėtieji treji sėbrai 
taip brangiai jam už parsidavimą mokėtų, vienok dvasio
je jis pasilieka ir už dyką jau įstojęs, kaip jis sako — į “ne 
bendrą frontą prieš fašistus,” tai yra j frontą žmonių 
norinčių Lietuvoje būtinai iššaukti kruvinus sukilimus, 
savytarpines brolių žudynes, bankų plėšimus, etc. Tam 
viskam “Darbininkas” nuoširdžiai pritaria.

Kodėl? Jis pasisako žemiau: atvažiuoja kun. Kru
pavičius. Jis do'larių neprašys, bet žmonės patys turį susi
prasti ir jam duoti. Keikdami Lietuvos valdžią, žvejoja 
dolarių komunistai, socialistai ir sandariečiai, tai kodėl 
dar nemesti dumblino tinklo ir klerikalams.

Iš patyrimo, vienok, žinom, kad tokis keisto “kakasų” 
konglomerato (k. k. s. s. — komunistų, klerikalų, socialis-

tų ir sandariečių) vežimas netoli važiuos. Dalį žmonelių 
apmulkins, bet tik dalį. Visuomenė labai pažįsta visų šių 
“kakasų” griekus.

Imkim kad ir už $30 norintį parsiduoti “Darbininką.” 
1919-ais metais jis draug su socialistais keikė ir boi

kotavo Chicagoje įvykusį Amerikos Lietuvių seimą, kuria 
me. dalyvavo daug ir katalikų ir kuriame gimė garsusis 
Laisvės Varpas, dabar skambinąs visai Lietuvai iš Karo 
Muzėjaus Kaune. Kur butų Amerikos Lietuviai nuėję, jei 
gu butų tuomet “Darbininko” ir socialistų paklausę? Į 
dumblynę.

“Darbininkas” buvo po įtaka Jono Romano, kuris tuo 
met pritarė visai tai anti-lietuviškai tos klerikalų klikos 
propagandai. Šįmet tas pats Romanas atsisėdo ant žmog
žudžių suolo. Reiškia — tėvynės meilės ir artimo meilės., 
patriotizmo ir doros pavyzdžių galima ieškoti visur, tik 
jau ne tokiuose klerikalų organuose.

1920 m. “Darbininkas” (nr. 98) užvedė propagandą, 
kad iš Amerikos išvaryti Lietuvos Misiją — Vileišį, Ža- 
deikį ir Žilių.

Tais pačiais metais, “D.” išvadina Lietuvos Atstovy
bę Washingtone... “pomoinaja jama” (pamazgų duobe).

Dar vėl tais pačiais metais, nr. 142 “D-kas” išspaus
dina peticijos blanką, reikalaujančią panaikinti Lietuvos 
Šaulius, ir ragina, kad visi jo skaitytojai pasirašytų bei
siųstų Lietuvos valdžiai. (“Darbininkui” Šauliai atrodė 
pavojingi — mat jie buvo kaulu gerklėje Želigowskio 
Lenkams).

1921 m. “D-kas (nr. 10) išvadino “benkartu” Lietu
vių Piliečių Sąjungą, jau tuomet turėjusią 4,000 narių ir 
mokėjusių liuosnoriai po $3.00 į metus Lietuvos Respub
likos palaikymui. Vieton to, “D-ko” dvasiškas vadas, kun. 
Kemėšis, sugalvoja priverstiną Lietuvių registraciją ir 
“dešimkių” mokėjimą.

Viršuj privesta tik keletas episodų tik šimtinė dale
lė iš rekordų to nevalyvo anti-valstybinio laikraščio, prie 
kurio tebestovi tie patys, žmonės. Mes nesigailime, kad 
mums prisiėjo šitas “Darbininko” rekordas viešai pakar
toti. Kam tas? Ar iš piktumo? Anaiptol ne. Kaipo žmonės 
jie yra žmonės. Bet kaipo partizantai, jie visuomet savo | 
partiją stato augščiau už visas kitas partijas, augščiau už 
Lietuvą, augščiau už visą tautą.

Nepavydžiam “kakasams” laikino pasilaižymo į lu
pas. Tai bučkiai Judos ainių, ieškančių ne savo tautos 
gerovės, bet 30-grašinių savo interesų, kaip kad darė ir • 
jų garsusis pratėvis iš Karijotos...

(1850—1902)

šių mėtų Spalio 3 d. sukanka lygiai 25 me
tai nuo a. a. d-ro Vinco Pietario mirties, ši ap
linkybe teikia progos bent trumpai paminėti P- 
rio gyvenimą ir jo nuopelnus Lietuvai.

V. P-ris yra gimęs Rugsėjo 21 d. 1850 m. 
žiurių-Gudelių kaime nepenturtingoj šeimoj. Bū
damas visų jauniausis, augo brolių ir seserų 
mylimas ir lepinamas. Skaityt ir rašyti pramoko 
iš kaimo “daraktoriaus,” vėliau mokės Pilviš
kių parapinėj mokykloj ir Mariampolės progim
nazijoj. šią išėjęs, įstojo Suvalkų gimnazijon, 
kurią baigęs, drauge su Petru Kriaučiunu nuvy
ko Maskvos universitetan ir įstojo matematikos 
fakultetan. šį išėjęs, perėjo tiesiog į II medi
cinos fakulteto kursą. Baigęs šį antrąjį fakulte
tą 1878 m., gavo gydytojo diplomą. Rusų valdžia 
tuomet buvo pasiūlius jam dvi apskrities gydy
tojo vieti: vieną kažkur Sibire, o antrą Naugar- 
do gub. Demjenske. P-ris pasirinko šią pastarą
ją. Papraktikavęs čia keletą metų ir vedę!s Ma
rę Nikolskaitę, persikėlė Ustiužnon, taip pat 
Naųgardo gub. apskrities miestan. Čia jis, pra 
gyvenęs savo amžių, ir mirė.

Kilęs iš šeimos, kurioj kitaip nekalbėta, 
kaip vien lietuviškai, P-ris nuo pat jaunystės 
buvo pamilęs Lietuvių kalbą. Dar III-oj klasėj 
tebūdamas, jis jau yra gavęs susiremti del Lie
tuvių kalbos su jos mokytoju progimnazijos in
spektorium Al. Landry. Suvalkuose jis priklau
sė “lietuviškajai falangai;” aštrių susirėmimų tu 
rėjo ir su Maskvos studentais Lenkais. Maskvoj 
laikėsi Lietuvių studentų būrelio, kurio vadas 
buvo Basanavičius. Šiam iš pradžių bebandant 
politikuoti su studentais “litvinais,” tekalban
čiais vien lenkiškai, P-ris griežtai tam pasiprieši
no ir gavo viršų. Jis laikė tai nemažu savo nuo
pelnu ii’ vėliau mėgdavo girtis “atvertęs Basa
navičių lietuvystėm” Šis susirėmimas nesuardė 
jo gerą santykių" sū~Bašanavičitf^ 
tyt iš jų dviejų retesnio susirašinėjimo. Kai ku
rias ištraukas iš Pietario laiškų Basanavičius 
yra įdėjęs savon “Aušrom”

Turėdamas gerą atmintį, P-ris ir Ustiužnoj, 
tarp Rusų begyvendamas, neužmiršo savo gim
tosios kalbos, neužmiršo ir jaunystėj girdėtų sa
vo brolio Kazio pasakojimų apie žiurių-Gude
lių gyventojus. Iš tų pasakojimų, P-rio surašy
tų, susidarė ilgainiui storoka knyga “Iš mano 
atsiminimų.”

Draug su tuo P-ris rašinėjo ir atskirus vaiz
delius iš Lietuvių ir žydų gyvenimo, k. š. “Rau
galų Raulas,” “Sprafcaručio žiedas,” “Anuo' me
tu,” “Du žydu draugu,” “Iš mano kelionės,” 
“Kaimo teismas” ir k.

P-rio laikais nebuvo išlavintų Lietuvaičių. 
Per tai Lietuviai inteligentai paprastai vesdavo 
kitatautes. Tai buvo blogybė, kurios pašalinimu 
P-ris ypatingai buvo susirūpinęs. Tam tikslui jis 
yra parašęs platoką apysaką “Keidošių Ony
tę,” kur nurodė, kaip be lietuviškų mokyklų ga
lima pasigaminti inteligentų-Liefuvaičių. Be to, 
čia pateiktas taip gi ir puikiausias atrėmimas 
Lenkų reiškiamų Lietuviams pretenzijų.

Skaitydamas Senkevičiaus “Potopą” ir ra
dęs ten Lietuvių liaudį nupieštą kuo juodžiau
siai, P-ris sumanė apysakos formoj parodyti, 
jog Lietuvių senovėj turėta gan augštos kultū
ros, ką ir įvykdė, parašydamas pirmutinį Lietu
vių kalba istoriškąjį romaną “Algimantą.” čia 
drauge vaizdžiai parodyta, kad Rusai, nors ir 
krikščionys, žmoniškumo atžvilgiu stovėję 13- 
tam šimtmety daug žemiau už Lietuvius statome! 
džius.

Neapkęsdamas Lenkų unijos, P-ris yra pa
rašęs istoriškąją dramą “Kova ties Žalgiriu,” 
kurioj tos unijos kaltininkas Jogėla yra gerokai i 
sukarikaturuotas.

Kitame, “žinyčios” paskelbtame straipsny 
P-ris, remdamasis Gornandu ir Paulium Warn- 
fridu, yra bandęs įrodyti, kad Lenkai — tai Bu
tu ainiai. £

žiaurią Rusų politiką Lietuvių atžvilgiu jis 
puikiai yra nušvietęs ilgokam straipsny “Neuž
pelnyti Muravjovo laurai.”

Bevažinėdamas po Demjansko apylinkes ir 
radęs ten nemaža kurganų, vadinamų “litovskija 
sopki,” P-ris atskiroj studijoj “šiaurinės ežios 
musų tautos ir musų kunigaikštystės senovėje” 
yra iš Rusų metraščių įrodęs, jog Demjanskas 
ir kiti kai kurie Naųgardo gub. miestai, senovėj 
yra mokėję duoklę Lietuvos kunigaikščiams.

Kitur, k. v. veikalėly “Lietuviai amžių glū
dumose,” eidamas Basanavičiaus pramintu ke
liu, P-ris yra net per toli nuėjęs, nes radęs Lie
tuvių pėdsakų ir Kaukaze, ir Mažoje Azijoj, ir 
Balkanuose, ir Italijoj ir Europoj...

Iš to, kas augščiau trumpai paminėta, ma
tom, jog P-rio butą ir gabaus beletristo, ir ta
lentingo publicisto, ir gero Lietuvos praeities ži
novo, ir karšto savo tautos mylėtojo, ir švie
tėjo. Be to, jo turėta ir kitų talentų. Butą ir ga
baus matematiko, ir nemenko dailininko, paliku
sio keletą dailių paveikslų, ir nusimanančio nu- 
mizmatiko, turėjusio'turtingą senų pinigų kolek 
ei ją, ir sumanaus gydytojo, išradusio keletą 
naujų sėkmingų gydymo metodų ir vaistų.

Bet nežiūrint tų visų talentų, jo gyvenimas 
buvo tragingas. Pats būdamas karščiausis Lietu
vis patriotas, neįstengė žmonps ir vaikų išmo
kyti lietuviškai; pats tikįs katalikas, turėjo nuo
lat skausmo, matydamas savo vaikus pravosla
vais; neapsakomai mylėdamas savo karštą, nega 
Įėjo apsigyventi Lietuvoje, tiek troškęs Lietuvių 
spaudos, gavo mirti jos nesusilaukęs.

Didžiausia savo klaida P-ris laikė moters 
Rusės vedimą, žinoma, pati jo žmona, Marė Ni- 
kolskaitė Pietarienė, čia buvo niekuo nekalta. 
Ji karštai mylėjo savo vyrą, o iš tos meilės, ir 
visa, kas jam buvo brangu, taigi Lietuvių tautą 
ir kalbą. Ji buvo išmokius ir vaikus savo vadin
tis “litoveais.” Kaipo žmona, motina ir šeimi
ninkė, ji buvo pavyzdingiausia. Esant laisvei, ji 
mielai butų leidus ir savo vaikams tapti kata
likais; esant spaudai, ji ir pati butų išmokus 
lietuviškai ir vaikus išmokius. Bet anais laikais 
nebuvo nei Lietuvių spaudos, nei pilietiškos lais- 
vės. Jų vietoj viešpatavo vien viską slopinąs sla
vizmas -ir pravoslavija. Judu, kaip sunkus ak
muo, ir slėgė prispaudę nelaimingąjį P-rį per vi
są gyvenimą.

Kitas jo vietoj butų gal nusigėręs ar galą 
sau pasidaręs. P-rj apsaugojo nuo to jo gilus ti- 
kėjimas. Jausdamasis nusikaltęs, jis be murmė
jimo nešė savo sunkų kryžių visai atsiduodamas 
Dievo valiai. Vienatinis jo geismas buvo, kad jo 
gyvenimas taptų perspėjimu kitiems musų in
teligentams. •

šiandieną, peržiūrint P-rio veikalus, tiesiog 
tenka stebėtis, kaip jis, taip sunkiose sąlygose 
bebūdamas, galėjo tiek prirašyti. Deja, tie jo ra
štai tebėra dar nesurinkti ir neišleisti, išskyrus 
vieną “Algimantą.” Minėdama P-rio mirties 25 
m. sukaktuves, musų visuomenė turėtų bent da
bar susirūpinti tinkamu to musų rašytojo pager
bimu.

Geriausias pagerbimas butų — visų P-rio 
veikalų išleidimas ir patraukimas iš Rusijos jo 
kaulų Lietuvon, kurią jis taip karštai mylėjo. 
Bet, deja, neturėjęs laimės gyvas būdamas, jis, 
turbut, nesusilauks jos ir miręs. Toks, matyt, 
jau jo likimas. “Illiustruotoji Lietuva”

o-------------- o-------------- o

UŽGESO TAVO AKYS

Užgeso tavo akys, 
Paliovė plakt širdis, 
Kuri mane mylėjo 
Pasaulyje už vis. 
žiauri mirtis atėjus - 
Mums liepia skirties jau, 
šioj ašarų pakalnėj 
Nebesueit daugiau. 
Negailestingas laikas 
Sau plaukia skubinai 
Ir tau mane apleisti 
Įsako amžinai. 
Aš nieko tau pagelbėt 
Prieš mirtį negaliu, 
Nors tave visa širdžia 
Mylėjau ir myliu. 
Jaučiuosi, kad be tavęs 

T širdis neišturės,
Paskendusi skausmuose , 
Gyventi negalės.
Mirtis taip-pat ir mane 
Be laiko paguldys.
Tai nujaučia skausmuose 
Beplakąnti širdis.
Netrukus paskui tave 
Keliausiu j kapus, 
Kur amžina ramybė 
Abiem vienoda bus.

J. Naruševičius

■s.V’
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PRIE LIETUVOS, LATVIJOS IR ESTONIJOS 
ARTĖJIMO

Rašo A. Pangalis

Jau gal visur apie Pabaltės 
valstybes buvo kalbėta ir rašy
ta, kad Pabaltės valstybės kuo 
toliau, tuo arčiau susieina į 
tampresnius tarpusavio gyveni
mo ryšius.

Paėmę naują pokarinį, ar 
prieškarini žemėlapį, ir pažiurę 
ję į tą geografinę vietą, kur 
dabar yra Pabaltės valstybės, 
tuojaus (pamatome, kad toje vie 
toje, kur buvo kadaisia susikir- 
tusios dviejų didelių valstybių, 
Rusijos ir Vokietijos, sienos, da 
bar yra naujos valstybės atga
vusios sau nepriklausomybės: 
Lietuva, Latvija ir Estija. Va
karuose susisiekia su Vokietija 
Lietuva, rytuose — Latvija ir 
Estija su Rusija. Beto reikia ži
noti, kad kaip Lietuva kelių šim 
tų kilometrų ribose, taip ir Lat
vija, susiduria su trečia dide
le valstybe — Lenkija.

Taigi Rusų imperijos sugriu
vimas davė galimybės paverg
tosioms tautoms atgauti nepri
klausomybę, kuria naudojasi ir 
iki šiai dienai. Iš karto, kol 
Pabaltės valstybės, apart Lietu
vos, vis dar svyravo, tai Varšu
vos, tai vėl kiton pusėn, apie jo 
kį glaudesnį tų trijų valstybių 
bendradarbiavimą ir kalbos ne
galėjo būti. Prie tos nelemtos 
suskaldymo veikmės prisidėjo 
ir visi tie pašaliniai veiksniai, 
kuriems dar ir šiandien nepagei 
daujama Pabaltės valstybių, 
nei sąjunga, kuri dabar yra 
arčiausia savo įsikūrimo, nei nei 
tralizacija, prie kurios siekia
ma. Bet su laiku viskas paaiš
kėjo. Latvija, taip pat ir Esti- 
j’a, pradėjo suprasti, kad ie’ško- 
jimas galingųjų “užtarimo” ir 
dairymasis į šalis, nieko gera 
jaunosioms valstybėms nebe
duos. Prigįja Lietuvos nusista
tymas, kad tik visų trijų Pa-

Camel
Tokie cigaretai kurie padaro rūkymą

tikru smagumu
t

SMALL STRAUSBERG TEATRŲ SĄJUNGA

Šitą Ketvirtd. - Penktd. Šeštad. ir Sekmadienįjo sumaisymo
SPALIO 27,28,29,30

TIK PER 4 DIENAS Grafo Leo Tolstojaus

(IŠ NUMIRUSIŲ PRISIKĖLIMAS)

Sykiu Bus Rodoma: — 5 VODEVILIO AKTAI

Kas Seredos vak. ‘Country Store’ 
Kas Penktadienį 

Visokių Progų Naktis

“RESURRECTION”

Vaidina ROD LA ROCQUE it DOLORES DEL RIO
Tai kiekvienam pamatytinas paveikslas: vyrams, moterims ir vaikams

A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y

9 “^9 TEATRAS
L. Preston, Vedėjas

© 1027, B. »>• Reynolds Tobacco 
Company. Winston-Salem, N. C. 

baltės valstybių glaudi sąjunga 
gali apsaugoti jų nepriklauso
mybes ir taippat apsaugoti nuo 
svetimų nepageidaujamų įtakų. 
Taip pat Lietuva įtikino savo 
gretimas kaimynes ir pirmoji 
vienok ištiesė ranką Latvija. 
Cielenso kelionė Kaunan ir bu
vo tas pirmas žingsnis Pabal
tės valstybių sąjungai užmeg- 
sti. Nuo to laiko Pabaltės val
stybės ir taip pat pasaulis pra
deda daugiau tuo klausimu rū
pintis.

Visi rūpinasi, rašo, bet Len
kai atžagariai. Jie savo spaudo
je ironizuoja Pabaltės valsty
bių sąjungą, nurodydami, kad 
be jų, “globėjų,” toji sąjun
ga nieko neduosianti, bet atvirk 
ščiai, dar save įstumsiančios 
Vokiečių arba Rusų pinklėsna. 
Bet trys Pabaltės Valstybės, nie 
ko nežiūrint, eina prie glaudes
nės sąjungos ir randa kas kar
tas daugiau pasekėjų visose tri
jose valstybėse.

Bet štai, bevykdant minėtą 
sąjungą, pasirodė gyvenime ir 
kitas taip pat svarbus klausi
mas, būtent neitralizacija. Pa
sakysime, kodėl tas klausimas, 
turi būti svarbus? štai kodėl, — 
todėl, kad pastaraisiais laikais, 
kaip jau visur rašoma, valsty
bės daro nepuolimo sutartis. To 
kia sutartis yra padaryta pe
reitais metais ir tarpe Lietuvos 
bei Rusijos. Taip pat panaši su 
tartis ruošiama tarp Latvijos ir 
Rusijos; mėgina taip pat ir 
Lenkija. Tokia sutartis, jeigu 
abidvi pasirašiusios pusės jas 
griežtai laikytųsi, tai turėtų di
delės reikšmės. Bet, pagalios, 
laikui bėgant, tokių sutarčių 
gali daug privisti. Taigi, dabar 
savaime kįla klausimas, ar nėra 
kitos kokios išeities? Pasirodo, 
kad esama tokia išeitis, būtent 

Jus galit rūkyti Camels visa diena ir
gausite vien tik atšviežinimą ir sma 
gumą iš kiekvieno cigarete* Tai yra
nauda iš parinkto tabako ir tinkamo

neitralizacija. Neitralizacija y- 
ra tuomi reikšminga ir svarbi, 
kad kokią nors valstybę kitos 
valstybės pripažįsta neutrale ir 
pasižada jos nepulti ir jokian 
karan netraukti.

Taigi, pastaraisiais laikais 
Pabaltės politikai, pradėjo kel
ti šitą klausimą aikštėn, kurį 
tuo tarpu palaiko labiausiai Lie 
tuvos premjeras prof. Voldema 
ras ir Latvijos užsienių, reika
lų min. Cielensas. Tą klausimą 
lietė kaip vienas, taip ir antras 
premjeras ne tik viešai, bet ir 
privatiniuose pasikalbėjimuose 
su didžiųjų valstybių politi
kais: Briandu, Chamberlainu ir 
kitais.

Dabar, kaip gi tas klausimas 
stovi pasaulio akyse? Taigi, 
kaip pasirodo, tai Pabaltės val
stybių neitralizacija tuo tarpu 
pritarimo nerandanti, nes pa
sak tarptautinės teisės žmonių, 
neitralizacija dabar esanti ne
bereikalinga, — todėl, kad kiek 
viena valstybė, būdama Tautų 
įSąjungos nariu, tuo pačiu jau 
esanti apsaugota nuo kurios 
nors kitos valstybės puolimo. 
Aišku, teismininkų akimis žiū
rint, gal neitralizacija ir nebe
reikalinga; bet praktika paro
do, kad jeigu jau lengva sąži
ne sulaužoma neitralizacija, tai 
ką gi bekalbėti apie nepuolimo 
sutartis, kurios laužomos dar 
lengviau.

Pagaliau, Tautų Lygos buvi
mas vis dėlto verčia nepuolimo 
sutartis daryti, vadinasi, viena 
Tautų Lyga nepasitikima. Bet 
vis vien kaip nebuvę, o Pabaltės 
valstybėms reikėtų siekti prie 
sudarymo sąjungos ir paskui 
reikalauti neitralizacijos, kuri, 
galimas dalykas, butų tinkames 
nis dalykas už nepuolimo su
tartis.

UZRASYKIT 
"VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE
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Didelės Svarbos Kvieslys

ELIZABETH, N. J.

Kadangi per porą paskutinų- 
jų metų Amerikoje užbaigė mo 
kslą medicinos ar dentisterijos 
nemažai Lietuvių, todėl atsira
do būtinas reikalas patikrinti 
senąjį sąrašą. Tuo tikslu yra 
renkamas suvis naujas sąrašas 
gerbiamų daktarų, medikų, ir 
dentistų Amerikoje.

Tad meldžiu iš visų kampų ir 
kampelių Lietuvių kolonijų vei
kėjus nepatingėti ir pranešti lai 
šku žemiau paduotu antrašu — 
vardą, pavardę, gerbiamo dak
taro, mediko ar dentisto.

Nesvarbu ar gerbiamas dak
taras, medikas, ar dentistas da
lyvauja musų\ Lietuvių vieša
me gyvenime ar ne. Svarbu tik, 
kad jis yra Lietuvis medikas ar 
dentistas.

Siųskite sąrašą gerbiamų dak 
tarų, medikų, ir dentistų, sekan 
čiu adresu:

D-ras A. L, Graičiunas, 
3310 S. Halsted St., Chicago 
Ill.

PAŽYMĖJIMAS
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1927, Rugs. 
Liet. Mot. Glob. Draugijai,

Brooklyn, N. Y.
Pranešame, kad Rugsėjo 

d. gauta 2 rūbelių siuntiniai; 
kuriuos paaukavo ponia Cra
mer. Kaip aukotojams, taip ir 
Tamistų draugijai širdingiau
sios padėkos, šį in et dar dides
ni reikalavimai-vargšų padidė
jo. Mat Lietuvos liaudis vis dau 
giaus ir daugiaus pradeda su
prasti mokslo nkudą. Šią žiemą 
musų draugijėlė apsiėmė 300 
mokinių apvilkti ir jiems moks
lo reikalingus ; daiktelius pri
statyti. O kurgi dar kiti varg
šai? N. š. P. D-jos pirm.

P. Kriukelis,
G. Sabija
P1 O. Grigonyte.
N....    — — Į—
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žsg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
Čia Talpinama Žinios it Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

i

B. ir P. B-ve Puikiai Auga 
B iškiš Pylos Vieniem ir Kitiem

Kaip matyt, musų kolonijoj 
zisų plunksnos surūdijo. Jau 
daugiau metas laiko, kaip ne
simato jokios žinutės iš musų 
kolonijos, ir nežinia, del kokios 
oriežasties. Kitų kolonijų Lie
tuviai gali pamanyti, kad pas 
mus visiškai nėra jokio veiki
mo. Veikimo yra; jeigu pri- 
skaitoma virš penkių tukstan- 
nų lietuvių, tai yra kas nors ir 
veikiama.

čia Lietuviai turi du dideliu 
darbu atlikę, ypač pastatydami 
Lietuvių svetainę, kurios ben
drovė dabar turi nuosavą namą 
vertės virš $100,000 ir visi, ku
rie prisidėjo prie šios bendro
vės, šiandien džiaugiasi. Nors 
šis darbas buvo ardomas iš dvie 
jų pusių: iš vienos — klebonas 
su davatkomis, iš kitos, — Kra
sauskas su “proletarais,” sten
gėsi, kaip galėdami, išardyti 
pradėtą darbą, bet jų pastan
gos nuėjo niekais, ir šiandien 
patys laižosi žiūrėdami, kaip 
ši bendrovė puikiai gyvuoja.

Antras gi musų tautiečių 
stambus darbas, tai Lietuvių 
Budavojimo ir Paskolos Bendro 
vė, kuri taipgi sparčiai auga, 
kad net pralenkia ir kitų tautų 
panašias bendroves, ir turtu ir 
šėrininkais. Spalio, 19, š. m. bu
vo metinis L. B. ir P. B-vės šė- 
rininkų susirinkimas, kur bu
vo skaitomi visos valdybos ra
portai; Sekretoriaus V. Bražin
sko raportas skambėjo puikiau 
šiai, — skaitė Anglų ir Lietu
vių kalbose; toks žmogus ver
dąs pagarbos už jojo darbą. To
liams sekė, po raportais, disku
sijos: vieni valdybą gyrė, ki
ti peikė, buk permažas šį metą 
nuošimtis, — tik 7 ir pusė nuo
šimčiai. Gerbiamieji, mano išro 
kavimu — nėra permažas. Pa
žiūrėkite kitų tautų 
aš esu girdėjęs, kad 
ka tik 6 nuošimtį ir 
nės užsiganėdinę tik 
kit, koki buvo šie 1927 metai: 
bedarbė, — žmogus kuris ir no
rėtų kokį lizdelį sau nusipirk
ti, turi pinigų, bet bijo. Juk at
minkit, kad ateina ’28-tas me
tas, rinkimai; gali dar but pras 
čiau. O antra vertus,,kiek gir
dėjau, žmonės išsireiškė, kad 
net tie, kurie stovi komiteto vir 
šunėse, prisiėjus reikalui nesko 
liną iš L. B. L. pinigų, bet iš 
svetimų, tai ką jau ir kalbėti

kitų mo
teli žmo- 
pamąsty-

apie kitus?... Ir tas tikra teisy
be. žmogus, kuris yra šiandien 
valdyboje kada pirko namą, tai 
paskolą susiieškojo pas žyde
lius ($16,000); taigi toki virši
ninkai ir duoda prastą pavyzdį 
kitiems. Bet ką daryti? šėrinin- 
kai patys kalti; ar nėra žmo
nių iš ko išrinkt kitas, ir tada 
nebūtų jokių* užsipuldinėjimų. 
Aš manau, kad ateity šėrinin- 
kai susipras ir viską įvykdys 
kuogeriausiai. Nors mano šia 
pastaba kaip kas gal ir užsi- 
gaus, bet teisybės negalima už- 
tylėt... Daugiaus kaslink L. B. 
ir P. B-vės stovio nieko nerašy
siu, kadangi — ne mano daly-

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
'CONDENSED MILK

VARPAS BAKERY

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR 
STIPRUS "VALGYDAMI

V$3o g 
i

kas; yra komitetas, kuris ir tu
rėtų kiekvieną metą "tą atlikti; 
ypač tą privalo sekretoriaus pa 
gelbininkas. Pamenu, kada 
juomi buvo B. Kopustaitis, tai 
visada matėsi laikraščiuose vi
sas raportas; o dabar nieko. 
Tai reiškia apsileidimą.

Šį sykį užteks. Kitą kart dau
giau parašysiu. Vargdienis.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan I7S1

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas
LIETUVIS

L. Brookus
DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7645
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
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Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

RUOŠKIMĖS PRIE 
OLYMPIKOS ŽAISLŲ!

Gcrb. “Vienybės” Sporto 
Redaktoriau!
Keletas dienų atgal jus 

spausdinot mano laišką, kuria
mo aš nurodžiau, jog. reikėtų 
Lietuvos jaunimui lavintis (tas 
iytisi merginas irgi) atletikos.

Mes norėdami stoti tikslingai 
#ų kitomis tautomis' lenktynių, 
turime sekti jų pėdomis pa-

at-

S

kelti savo vardą pasaulyje. Juk kos srityje, 
per šimtus metų buvo daug vi-!
šokių Lietuvių darbuotojų, kaip kur visos tautos _____ ___
tai raštininkų, poetų, mokslinio■ atletus į paskirtą vietą, kas 4 
kų ir taip toliau, kurie dirbo iri metus, pasirodyt, koki šalis y- 
platino apšvietą Lietuvoje, pa-j ra daugiau išlavinus savo jauni 
gerinimui musų kasdieninio gy
venimo.

Paimkim, iš Olympic žaislų 
suvežą savo

Bet siekti tolesnę ateitį su
lyg 20-to šimtmečio gyvenimo 
nuo kurio mes esame toli dar at 
silikę, turime imti pavyzdį ki
tų kultūringesnių šalių, atleti-

SENIAUSIA LIETUVIŠKA
APTIEKA

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku: >

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

, įl / x *1 , t '• '. ■ '

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. t.
Kampas North 4th Street.

Tėtį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

ma atletikos.*
Paskutiniai Olimpikos žais

lai buvo Paryžiuje 1924 m., kur 
dalyvavo, sulyg pranešimų, 28 
tautos-šalys, ir didžiausią garbę 
gavo Finlandija. Galima iš to 
matyti, jog Finlandija, būdama 
nedaug didesnė už Lietuvą, ir 
turi tokį didelį vardą tarp pa
saulio Atletų. Įiodel gi mes ne
galim tokį vardą įgyti? Jog mu
sų tautoj yra daugiau stipres
nių ir augštesnių žmonių, ne-'su Italų žvaigžde, žinomu po 
gu Finų (sulyg istorijos, Fin-

ai yra maži žmonės)
Tą tikslą pasiekti musų jau

nimas turi organizuotis į At
letikos klubus ir mokintis viso
kiuose Atletikos skyriuose, kaip 
kam patinka, kaip tai: kumš- 
čiuotis, ristis, bėgimo, plauki
mo, ir daugel kitokių skyrių, 
taip, kad kai ateis kiti Olympi- 
ko žaislai ir mes galėsim te
nai pasiųsti savo tautos atle
tus; gal ir mes gausim tokį var
dą, kaip Fihlandija, tarpe pa
saulio Atletų.

, Kitame laiške aš ketinu kal
bėti, ką gera mums atneštų 
Atletikos lavinimąsi kasdieni
niam gyvenime.

Jack Ganson.

GANSONAS IŠĖJO SU ITA
LŲ ŽVAIGŽDE LYGIOMIS!

New Yorkas. Spalio 24 d. va
kare, 71st Reg. Armory, dide
lėse ristynėse dalyvavo ir Lie
tuvis ristikas, Jack Gansonas

feFLlT

STANDARD OU. CO. (NEW JERSEY)

Naikina
MUSES, UODUS
BLAKES
Tarakonus Jffj
ir kitus vabzdžius

FLIT
attKuj.RAT.orr.

visą Europą — George Calza. 
Tai buvo geriausis programos 
numeris, kaip tą pripažįsta 
“New York Tribune.” Musų tau 
tietis Gansonas išėjo su Calza 
— Lygiomis (draw)! Jie ritosi 
30 skirtų minučių ir išsibai
gus, teisėjai priteisė “draw.” 
Publika buvo už Gąnsoną, nes 
jis labai džentelmąniškai rito
si ir su nelygia spėka.

Gansonas “Vienybės” ofise sa 
kė, kad jis labai daug šiuomi 
laimėjo. Su Calza išeiti lygio
mis, tai reiškia kaip išeiti į pir
mas ristynių sporto eiles. Nors 
jis vistiek netikėjęs paristi Cal
za, kadangi juos skyrė dydis ir 
svoris: Gansonas sveria 195, o 
Calza — 218.

'fynite-
For pyorrhea

IŠ CENTRAL 
B ROOK LYNO, N. Y

būnant dabar žymiu tarpe sve- ir 
timtaučių. Mes dar daugiau no
rim tokių sulaukti, kaip tu — 
Siručių, Šarkių, Genevičių ir p.

Garbe jums, didvyriai — 
džiaugsmas tėvams ir Lietuvių 
tautai. Jokūbas Gineitis.

utalpina 150 bušelių avižų.
ru 2,150.42 kubiškų colių 

vietos reikia del bušelio, tai ko
kį nuošimtį aruodo 
pildo?

jisai už-

Saugokite 
Sveikatą

GALVOSŪKIS N R. 12

Išraiša Galvosūkio 
(žr. “V-bės” nr.

Nr. 8
124)

Fa-šis-Tas.
Gerai išrišo: T. Urbanas, N 

Haven, Conn.; Ben Sadaitis
Aruodas turi 8 pėdu ilgio, 6 

pėdas pločio ir 5 pėdas gylio;,'
 ■' Phila., Pa.; Kazys “Kvašistas,” 

103-A » . I So. Boston, Mass.; Ralph Ane-
Inkstams Blogai Vei- 'liu'ias- Brooklyn’ N-Y-

Kiant Imkite Druskos 3ARSINKITĖS “VIENYBĖJ”!

Ypatingai dabartiniu laiku ju»u gerk
lė turi huti gerai apsaugota prieš mirti
nus mikrobus. Saugokite sveikatą. Var. 
tokite Sovcra's Antisepsol taip dažnai 
kaip dantims šepetuką.

Antuepsol yra geros rąšlcs antisepti
kas skystimas. Ncprilygstsimas kaipo ska
lautojo*. Paraldina kvapą -- apsaugo svci» 
katą. Pilna bonka 50c .Visose Aptiekosc.

Prn šiandie
U J J -H’. F. SEVER A CO., Def> Donkutes A,, Cedar Rapids, iotvi.

Sakoma Nugarą Skauda Todėl 
Kad Tamsta Permažai 

Vandens Geri

Atsikėlęs su skausmais nugaroj ir apie 
inkstus reiškia esi valgęs tą kas gamina 
rūgštis, sako žinovas. Tų rūgščių pertek
lius perdirba inkstus, kurie stengiasi jas 
iškošti iš kraujo. O inkstams užsikimšus, 
turite juos paliuosuoti. taip kaip liuosuo- 
jate vidurius, išvalant šlapumo medžiagą. 
Kitaip gausite skausmų nugaroje, galvos 
skaudėjimų, svaigulį: viduriai rugs, liežu
vis bus apvilktas, o prie prasto oro rau- 
matizmas gels. Šlapumai neaiškus, pilni 
nuosėdų, kanalai dažnai įsikarščiuoja, 
šlapumas degina ir esi priverstas ieškoti 
lagclbos porą syk per naktį.

Pasitark arba su geru patikėtinu gydy
toju, arba iš aptiekos gauk keturias unci
jas Jad Salts druskų. Imk/ po arbatinį 
šaukštelį pirm pusryčių per keletą dienų 
ir inkstai puikiai pradės veikti. Šios pa
garsėjusios druskos padarytos iš vynuo
gės rūgšties ir citrino sulčių, kur pridė
ta lithia; Jos1 per ilgus metus vartoja
mos išvalymui ir suvikrinimui užsikim
šusių inkstų, taipgi nuveikimui rūgščių, 
kad jos neerzintų kūno.

Jad Salts druskos nebrangios, negali 
pažeisti, ir padaro malonų, pustojantj 
lithia-vandcns gėrimą. Gerkite apsčiai 
gero vandens.

SPECIALISTAS - Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St.

-kjlį į į (Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu) /

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

BUČERNĖHUMBOLDT PROVISION CO, INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

ir

išvengti užsi
krėtimo dėsnu a 
vartokite Zoni-

gą antu 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitu rimtu nos- 
gerklės ligų.

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingai

Tiesus trumpas kelias pei rxotetua- 
m’ą, i ir iš visų dalių

Brooklyn, M. T. 
7708

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas
Tel. Stagg 9685

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai- v 
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. X 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių V 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite X 

pas mumis! V

Yale Restaurant I

MILIŪNO DOLARIŲ SALE
Pilkiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gratae, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gani pilnas inform aei j as pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 91,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, 

Tel. Stagg

Tsl. 1320 Greenpoint —:: ::— Telephone 7887 Main

*"• GRABORIUSJUOZAS GARŠVA
Mano firma gera! atlieka sekančias darbus: išbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių.. Pagrabufl paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paraamdo karietas lai- 
dotuvėma, vesellJoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

VĮršui minėtais mikniais kreipkitės pas« mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. oT~isA.it 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

MOLLANn< Jamerica line W

Mes 
dokumentus (affidavits). Mošų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rup.inamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Brooklyn© Technical High 
School suteikė garbę musų jau 
nam tautiečiui, Justinui Siru
čiui, kurį išrinko studentų or
ganizacijos pirmininku ir jo pa
veikslą, drauge Su kitais val
dybos nariais,įdėjo į Anglų 
laikraščius.
zValio, Justinas!

Gerb. Justinas Sirutis yra sū
nūs Justino Siručio, kuris at
vykęs Amerikon vedė panelę 
Staškaitę ir susilaukė šeimy
nos: Konstancijį,' Ievą, Petro
nėlę ir musų gerbiamą Justiną. 
Jo tėveliai pąeina iš Mažeikių 
apskr., Ilakių valse, iš pat šir
dies Žemaitijos. Tėvukas kai- 
kurį laiką dirbo kaipo darbi
ninkas, paskui buvo biznyje, 24 
Little St., dabar irgi biznyje; 
tykus ir teisingi žmonės ir tu
ri plačią giminę Amerikoje. 
(Man rodos, kad yra šėrininku 
ir “Vienybės” kaip ir jo brolis 
Mat. Sirutis, kuris laiko užei
gą, 48 Gold St.).

Mes Centrąl Brooklyniečiai 
vėliname laimingos ateities mu
sų jaunam Justinui, kuris bu
vo tykus ir doras vaikelis iš 
mažens.

Gerbiamas Justinai, prašome 
neužmiršti ir Lietuvių tautos,

I IB Iš

PER HAMBURGĄ
Ant- mėsųtri-šriubinių laivų 
Near York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland,

Westphalia, ir Thuringia
Ypatišhai Vadovaujamos 

Ekskursijos

New Yorko į 
/■ j 2 Katinų ir Atgal 
4Ve) <Prid?ju8 8 V- 

Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaite
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Arenta z
28 Broadway, New York

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkienė
YANKEE

žiūrėkite kad gautumėt

BILE laikrodis, kuris parsi
duoda kaina artima Inger- 

r.oll dar nėra Ingersoll.
Ingersoll turi daug pamėg

džiotojų, nes jam vyksta. Bet 
jokis pamėgdžiojimas nėra In
gersoll gerumo.

Taigi bukite tikri kad jūsų 
perkamas laikrodėlis yra tikrai 
Ingersoll. Ieškokite vardo In
gersoll ant veido. Jis reiškia 
pasitikėjimą ir verte. Pirkliai 
visur.

Ingersoll Watch Co. inc. 
New York - Chicago - San Francisco

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS

parsam-
del vestu-

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius 
dau
vių, šermenų ir 
taip 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

• •
214 Bedford Avenue

(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 
Brooklyn. N. Y.

visokiems

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš, apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų, modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernęs švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai^ ,RESTAURANTAS

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostuihieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

ĮSISENĖJUSIAS vyrų-moterų ligas
i - 1 > ■- * - - _ Ž M f .

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110EAST 16th ST. N.Y.
Parpė 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

I

I 

,-s 
įį®

vSi-

. -

asmeniškai prižiuriu
Wassermano sistema

ANTANAS TAČILAUSKAS
y. Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. ,

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 39 22)

-4.-44,.,^
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ĘAP. DARIUS APSILAN
KĖ BROOKLYNE

Kap. Stepas Darius, žinomas 
Lietuvis lakūnas, šiomis dieno
mis lankėsi Brooklyne. Jisai tu
rėjo reikalus su buvusia Pasau
line Oro Orkestrą, kurioje ir 
Kap. Darius dalyvavo.

Gcrb. Darius Spalio 25 d. vėl 
išvyko traukiniu į Chicagą, kur 
Jisai pas savo gimines gyvena, 
o South Bend, Ind., mokytojau
ja lakūnų mokykloje. Pasišne
kant su Kap. Darium, gauta su 
pratimo, jogei jisai tebevysto 
planą suorganizuoti savo lėki
mą Atlančiu iš Amerikos į Kau
ną, jeigu tik Lietuvių visuome
ne jam padės įsigyti gerą lėk
tuvą.

GANSONAS PARITO
UKRAINĄ LURICH

SF. KRYŽIAUS D-JOS
Ralius buvo nedidelis

Pereitą šeštadienį, Klasčiaus 
Parke buvo Šv. Kryžiaus D-jos 
iš New Yorko, balius ir pikni
kas. .Balius buvo gana dailus, 
tik nedaug žmonių susirinko. 
Ma.t kaip tik tą patį vakarą ir 
Pan. šv. parapija surengė savo 
koncertą ir balių.

Pasirodo, kad parapijonai pa 
tys vieni su kitais daro lenkty
nes, kurios abejiems ne kokią 
garbę teikia. Parapijonas 1
■WMWIII.II h. ■—■■■■■■.........................................

Antradienio vakare N. Ridge
wood arenoj ritosi keturios po
ros. Jų svarbiausi buvo — W. 
Zbyszko su negru Senegaliečiu 
— Reginald Siki. Negras taip 
žiauriai Zbyszką sumankė ir pa 
galios per tvorą jį ant grindžių 
išmetė. Pakilus skandalui, visi 
manė, kad Zbyszko’ tapo už 
muštas. Bet, ne.

Už šitą, teisėjai, vienok pri
pažino Zbyszkui laimėjimą per 
Sikio klastą (foul).

Lietuvis Jack Gansonas rito
si su Ukrainiečiu milžinu — 
Tom Lurich. Ristynės buvo įdo
mios. Gansonas ii- Lurich abu 
vienasvoriai Cpo 195). Po 18 

rmin. ir 40 sek. gana karštų 
grumtynių, Gansonas parmetė 
Lurichą.

Gansonas vis eina populiaryn 
New Ridgewood publikoje.

tadienio vakarą, pas švogerius 
šalaviejus, buvo surengta pui
kios lauktuvės. P-nia Citavičie- 
nė papasakojo, labai buvusi už
ganėdinta “Vienybės” Ekskursi
ja ir labai jai patikę Lietuvoje 
viešėtis.

Tuo pačiu laivu gryžo V. Sau 
kaitis (stambus “Vienybės” šė- 
rininkas) iš Sawickley (ties 
Pittsburghu), Pa. Jisai pirkęs 
sau namą Klaipėdoje. Pasako
ja, kad žmonės Lietuvoje labai 
užganėdinti dabartine valdžia, 
prie kurios esą ramiau ir sau
giau gyventi.

Taipgi gryžo “Vienybės” ben
dradarbis, Franas Rimkus, su 
savo šeimynėle iš Rochester, N.

Ateity publika turėtų tokias 
balius boikotuoti, kur nesam
do lietuviškų muzikantų, kurių 
čia Brooklyne yra pasirinktinai. 
Publika suneša savo pinigus, 
viską išpila svetimtaučiams, ne 
gauna pašokti lietuviškų šokių. 
Tai daugiau negu sarmata!

Negavęs Šokli.

MIRĖ

«#•-

BAIGIA SUGRYŽINĖTI 
“VIENYBĖS” 
EKSKURSANTAI

P-nia Citavičienė iš Rich
mond Hill, gryžo iš Lietuvos 
laivu “Polonia,” Spalio 24 d. 
Gerb. Citavičienei, pereitą šeš-

* rengia
D. L. K. Mindaugo Draugija 

Subatos Vakare, Spalio 29, 1927 
COLUMBIA SALĖJE

24th gatvė ir 3rd Avenue, Brooklyn, N. Y. 
r * »f • - . ■ f .• i .■

Muzika Retikevičiaus____________ Įžanga — 50c.
Kviečiame visus Lietuvius ir Lietuvaites atsilankyti į musų 
Balių, 6 mes stengsimės tikrai jums duoti smagius laikus.

— Komisija.
---------  ‘'--------- u—..i'.1 ...t7...—r..i'aasy.-.
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JAUNU VYRU LIETUVIU DRAUGIJOS, lite
• įvyks

ARCADIA HALL
BROADWAY IR HALSEY ST. Brooklyn, N.

SUBATOS VAKARE

SPALIO (OCTOBER) 29 D
MUZIKA PIRMOS KLESOS 

Lietuviški ir Amerikoniški Šokiai
7 vai. vakare Šokiai prasidės 8 vai.

— — — 1 75 CENTAI
Durys atdaro: 
ĮŽANGA

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST, 
BROOKLYN, N. Y.

Gryžo ir Petras Mechauskas 
Connecticut.
Abelnai visi asmeniškai dėko

jo p-ui šabunui už gerą vado
vavimą kelionėje ir ‘‘Vienybei” 
už tvarkų surengimą ekskursi
jos.

iš

KUN. REMEIKOS PARA
PIJOS BALIUS BUVO 
SKAITLINGAS

Klasčiaus Parke ir,naujoje 
svetainėje prasidėjo visa eilė 
balių, šį Sekmadienį įvyko ba
lius Angelų Karalienės parapi
jos, kur klebonauja kun. Re
meika. Publikos gana dailios 
prisirinko į 600, ir balius buvo 
gana sėkmingas. Dalyvavo ir 
pats klebonas, kun. Remeika.

Tik vienas dalykas peiktina, 
kad rengėjai samdo muzikantus 
kokius italionukus, kurie visai 
netikusiai čirpina buk tai dže- 
zus; gaspadinės tokius galėtų 
pabarškinti ir ant skauradų.

Tel. Walker 4335

.... A. VALĄNT1EJUS i 
L ir '

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. I., N. 

Telephone: Newtown 4464

ir

Angell Beliauskas
Laisniuotas G r abortus 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

Phone Juniper 7378.

Joseph Poluck, 49 metų, 44 
Union Av., mirė Spalio 9, lai
dotas Spalio 11, Linden Hill ka 
pinėse,

Julia Wilson, 33 metų, 104-26 
Globe Av., mirė Spalio 19, lai
dota Spalio 23, Kalvarijų kapi
nėse.

Ona Benešiunas, 44 metų, 189 
North 5th St. mirė Spalio 25, 
bus laidota Spalio 28 iš Kun. 
Rodžio bažnyčios, šv. Trejybės 
kapinėse.

Agota Tursa, 34 metų, 263 
Harris Av., L. I. C. mirė Spa
lio 25, bus laidota Spalio 29 
iš kun. Remeikos bažnyčios, Kai 
vari jų kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Spalio 29 d. Lietuvių Jaunų 

Vyrų D-jos 9-tas metinis ba
lius Arcadia Hall, Halsey St. 
ir Broadway.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Lapkričio 5 d. vakare, Lietu
vių Gimnastikų Klubo Balius, 
Miller’s Grand Assembly salėj.

Lapkričio 6 d., nuo 3 vai. po 
pietų, šv. Jono Draugijos iš 
Bronkso, Metinis Balius, D. A. 
Turn Hall, 412 East 158th St., 
Bronks, N. Y.

Lapkričių .6 d. nuo 7 vai. va
kare, panelių: Ver. Bankaus- 
kaitės ir l^arg. Žukauskaitės, 
“Dainų ir Spalvų” koncertas, 
Newarko parapijos svetainėje, 
207 Adams St., Newark, N. J.

Lapkričio, 20 d. Labor Ly- 
ceume rengia Maspetho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

---------- —-- - ------------- ---- ,---------

REIKALINGA
REIKALINGAS KRIAUČIUS, mo

kantis dirbti ant seno ir naujo darbo. At
sišaukite greit.
5520—8th Avė., kampas 56th St.

Paimti Sea Beach urvakelį, išlipti ant 
8th Avenue. < (134)

PASIDUODA krautuvė — groser- 
nė ir delikatešin, su visais įtaisymais už 
prieinama kaina. Priežastis pardavimo 
dažinosite kad atsišauksite po No. 235 
Leonard St., Brooklyn, N. Y. ^(kampas 
Powers St.) (131)

UŽSISAKYKITE ANGLIŲ 
žiemai per Lietuvį Agentą, Chas. R. Ku
lis, kuris atstovauja Cullen Fuel kompani
ją. Galite gauti geriausio antracito, ir bi- 
tumino anglių. Kainos prieinamos, patar
navimas užtikrintas. Telefonuokite pas: 
Hunterspoint 2860, arba rašykite Ch. 
Kulis, 92 Greenpoint Ave., Long Island, 
Neu) York. (131)

PARSIDUODA
PARSIDUODA Bay Ridge sekcijoj 8 

šeimynų mūrinis namas, 44 kambarių, 
štymu apšildomas ir karštas vanduo. 
Randų $5,049. Kaina $31,000.

E. P. NELSON (129) 
484—82nd St. 5 Brooklyn, N. Y.

---- .------- .----------------------- U-l--- ,------

IŠSIRENDAVOJA
IŠSIRANDAVOJ A 2 kambariai del 

inteligentų; vienas didelis, antras maže
snis. su visais parankumais. prie strytka- 
rių ir subway, renda prieinama, Flatbush 
apielinkėj. Sužinosit pas:

JONĄ B. AMBROZAITĮ
5 60 Grand St. Brooklyn. N. Y.
Muzikališkoj Krautuvėj (129)

IŠSIRANDAVOJA išfornišiuotas kam
barys, del merginos tiktai. Privatis na
mas, maža šeimyna. Graži apielinkė,

A. PATCHULES
388 Atkins Ave. Brooklyn, N. Y.

(East New York (129)
T V/! 1 -r • A 7 $

REIKAUKCAS VACMONAS

, Greitu laiku reikalingas 
vacmonas prižiūrėjimui dide
les dirbtuves bildingo. Nakti
mis miegoti djrbtuvėį.^ Dar
bas nuolatinis. Atsišaukite 
(dienomis), 354 Troutman 
Str., Ridgewood, (vakarais), 
9132—79th Ct. Woodhaven, 
L. I. (Telephone Stagg 4424 
arba Richmond Hill 9579)

j Vvrai Mčgstą

Kavą sd

A*'

JERSEY CITY, N. J.
350 Grov* Street 

arti Nebark A venue.
584 Sumniir Avenue 

arti Newark Avenue. 
' NEWARK. N. J.

23 Warren Street 
arti Washington Street.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ!”

_ .-tai

I' 
r

J , * . ( , n ‘

Kondensuotu Pienu?

IjORDEN’S Pasaldytas Kondensuotas 
U iženas tokių rusių Kaip mes čia vaiz

duojame, išvelka aikštėn kvapą bei 
stiprumą geros kavos ir tuo pačiu laiku tir
ština ir saldina.

Kuomet pridėsi Borden’s Pasaldyto Kon
densuoto Pieno į savo kavą, tai tuo nesu- 
sgadys kavos skonio ir kvapo. Kaip tik 
priešingai, gerą puoduką kavos padarysi 
skanesniu.
Ncvicn tai, bet taip darant susitaupys daug pinigų, 
kuriuos isleisdavot Smetonai ir cukrui. Jei palygin
si išlaidas, tai atrasi jog vienas kenas Pasaldyto* 
Kondensuoto Pieno pasaldys ir sutirštins tiek ka
vos, kiek puskvortė Smetonos ir svaras cukro. Tai 
reiškia, jog Kondensuotas Pienas puikus ne vien 
tik kavai, bet taip pat tikrai ekonominis.

Taupykite Leibelius Del Brangių Dovanų
Kiekvienas Borden Lcibclis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyt leibelius šiandien. 
Tamsta džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI
2 Sumner Avenue, arti Broadway-
41 Nevins St., arti Livingston St.

NEW YORK CITY 
44 Hudson Street 

arti Duan* Street.
462 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.
61 East 125th Street 

arti Madison A venue.

ĮSIGYK Šl/Į STEBĖTINA KNYGĄ

“Milk — and its usintf in cooking", parašė Mrs. Bcntly. Tai be abejonės pui- 
kiausi knygute apie pienq ir jo vartojimą namuose. Tik atsiųsk^ savo vardą, 
adresą ir kartu Pašto Ženkleli už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt.

THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, ’ NEW YORK, N. Y.

(Undertaker)

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

■ i mW'*? -H

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av,, Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
i vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Greenpoint 4+28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v, 
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

\nin privažiuoti: Franklin Av. karu persi* 
nainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iisSskit 
ant Newkirk Avenue

Tel. 05 95 Greenpoint.

DAKTARAS

Per kr aust ome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 

j JONAS KUBILIUS
468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

VISI
SUTINKA

i

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.
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 NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam, ir darbininkų^ 

klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka* bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nęra partijos, nes 
visi sutinka, kad GJGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN'S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO Wi 
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She- X 
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukta ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- v 
nėja. Rašo “Jus cigarai labai parinka it visi juos giria.“ X

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 5 1 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. X 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu- 
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man A 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.“ v

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba v 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai X 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminčtais vardais Cigarų Ręsto- v 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už X 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių, cigarus. Mes visur prisiunčiam per X 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės^ — Ac|r|supkit —

267 DIVISION AV BROOKLYN, N. Y.
P

■ ■ -•
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DIDŽIAUSIA LtoŪVių APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinąs priešąs r— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligąs Įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tię, kurie var (t 
toja po plačią Ameriką pągarsčjusięs 
URBAN’S COLD POWDERS; (Mik 
telius nuo. Šalčio), jokių šalčių nebija 
Už 75 centus už oaks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo! , , ,
URBO LAX TABS (25 centai už skry 
nutę) yra kai kanuolė prieš kit^ atnžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą**? 
kuris, žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir Sunkių ligų, m u ____ v

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas R'B O A. S

r..r -■ p, URBONAS '

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X
Telephone Greenpoint 1411 . ..

< -V'"
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abor Lyceum Svetainėje
949 WILLOUGHBY AVENUE BROOKLYN, N. Y.
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KONCERTE DALYVAUJA, APART ŽYMIU BROOKLYNO DAINININKŲ IR DAINININKIŲ. V. A.
JENKINS IŠ S. BOSTONO, VL. DYLOV IŠ NEW YORKO, P-NĖ H. AKROMAITIENĖ, 

OPERETĖS CHORAS IRARTISTAS —STASYS PILKA 
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ARTISTAS
STASYS PILKA 

atvaizduos 

daug 
Įvairenybių
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KAZYS SAURUSAITIS — BARITONAS

TIKIETAI: - $1.50, $1.00 IR 75 C. 
visos sėdynės rezervuotos

Tikietus iš anksto galima pasipirkti 
“Vienybės” Ofise ir pas vietos biznierius

®®®®®®®®®®®®®®®®@®®®®®®®®®®®

ARTISTAS STASYS PILKA

■

F. MORKUS - BARITONAS

VISI 
BROOKLYNO 
ir apylinkės 
LIETUVIAI 

bus

(•) 
0
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MARĖ STRUMSKILNĖ — SOPRANO
®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®?®®®®®®®®®®®®®®@®®'
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Pradžia Koncerto 3:30 po pietų 
MUZIKA PIRMOS KLESOS' 

griežš lietuviškus ir angliškus šokius

-PO KONCERTUI-

®
®

| ALD. KRIAUČIUNIUTĖ - PIANISTĖOLGA BPRŽIEČIUTl PIANISTf
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